

DCSD د خنډونو پر ځای د اړیکو په رامنځته کولو تمرکز کوي

گرانو زده کوونکو، کورنیو او د ټولني همکارانو

د DeKalb کاونټي ښوونځي ولسوالۍ (DCSD) کې مور په وياړ سره توپير منو او د خپلو زده کوونکو ځانگړي شاليدونه او کلتورونه لمانځو. مور د يو داسې ښوونيز سيستم پالنې لپاره وفاداري لرو چېرې چې خونديتوب، درناوی او يووالی تشويق کيږي او ملاتړ يې کيږي د همدې دليل لپاره د DCSD اتلان په کلکه د دې لامل ملاتړ کوي چې مور د يوې داسې ټولني د رامنځته کيدو لپاره استعاره يو چېرې چې مختلف افراد په يو گډ کلتور کې سره يوځای کيږي او له 140 څخه ډيرې ژبې ويل کيږي چې زموږ په 138 ښوونځيو او مرکزونو کې د 180 هيوادونو څخه د زياتو هيوادونو استازيتوب کوي. دا زموږ ځانگړی امتياز او دنده ده چې يو داسې چاپيريال رامنځته کړو چې هر هغه فرد ته ښه راغلاست وايي، وده ورکوي او ساتنه يې کوي څوک چې زموږ ادارې ته راځي.

د زده کړې او ودې په دې نوي چاپيريال کې، DCSD په وياړ سره د ريښتيني ټول شموله تعليمي ماحول چمتو کولو لپاره خپله ژمنتيا تاييدوي. زموږ د ماموريت مرکزي برخه د معجزې د دوامداره پرمختگ چوکاټ دی کوم چې د مساوات، فرصت او د زده کوونکو د ظرفيت د پراختيا ژمنه کوي. دا دنده زموږ د H-PRIDE (انسانيت، مسلکيتوب، برناوی، صداقت، وقار او خواخوږي) له لارې رهبري کيږي کوم چې د هر ماشوم لپاره د تعليمي برابري او شخصي بریا په لور سفر کې زموږ د کمپاس په توگه کار کوي.

د کاري چاپيريال او اصولو څخه وتلې، د يوې تعليمي ادارې په توگه زموږ رول يواځې د اکاډميکانو پورې محدود نه دی او په پراخه کچه پکې د تفاهم، منښت او يووالي هڅونکي ارزښتونه شامل دي. د ټولني هر غړی د ارزښت، درناوي، او له هر څه څخه پورته د خونديتوب احساس کولو مستحق دی.

د ټولني غړو او نورو خلکو له ما سره په منځني ختيځ کې د وروستيو پيښو په رڼا کې د DCSD د موقف په اړه د مرستې لپاره اړيکه نيولې ده. زموږ موقف ساده دی: مور د هر چا پر وړاندې د هر ډول تبعيض، ناوړه گټه اخيستنې او وپش پر وړاندې په کلکه ولاړ يو.

لکه څنگه چې ما تيره مياشت د منځني ختيځ په اړه په خپل کورني ليک کې يادونه وکړه، DCSD زموږ د ښوونځي د ټولني د خونديتوب د پياوړتيا لپاره پرمختللي گامونه پورته کړي دي. د DCSD د پوليسو افسرانو څخه تر مديرانو او کارمندانو پورې مور ټول په خپلو امنيتي تدبironو کې فعال، هوښيار او بې طرفه يو. هر ډول احتمالي گواښونه يا پيښې چې د دې پيښو سره تړاو لري زموږ د وقف شوي پرسونل لخوا به په جدي او بيړنۍ توگه په گوته شي.

په هر صورت، خونديتوب يو شراکت دی. مور يو ځل بيا له ټولو څخه هيله کوو چې په دې هڅه کې زموږ سره يوځای شي. زموږ "يو څه وگورئ يو څه ووايست" کمپاين فقط يو لنډ تکراريدونکی عبارت نه دی بلکې دا د عملي کار کولو يوه غوښتنه کوي. که چېرې تاسو يا ستاسو ماشوم په هر ځای کې د کوم احتمالي گواښ د رامنځته کيدو څخه خبر شي نو مور پدې باور لرو چې تاسو به په چټکۍ سره زموږ د کارمندانو سره اړيکه ونيسئ.

د اوسنيو نړيوالو پيښو سره سره، د DeKalb کاونټي ښوونځي ولسوالۍ ژمنتيا د يو داسې راتلونکي ډاډمن کولو لپاره پاتې ده چېرې چې د افرادو سره د هغوي د مخينې يا عقيدې په پام کې له نيولو څخه پرته په مساوي او شفقت سره چلند کيږي. په اصل کې، مور باور لرو چې مور کولی شو د نن ورځې زده کوونکو له لارې سبا د لا زغم، ټول شموله او خوندي نړۍ رامنځته کولو لپاره کار وکړو.